



INSTYTUCJA
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe

31-530 Kraków, ul. Łazarza 14
tel. 12/42-44-272, fax 12/42-44-300
<http://www.kpr.med.pl>
e-mail: pogotowie@kpr.med.pl

9/SPRZ/2018

Kraków 01.10.2018r.

Odpowiedzi na zapytania złożone do postępowania na „usługę utrzymania czystości w budynkach i na terenie Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego”

Dotyczy części nr 1

Pytanie 1

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienie lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzone jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych. Zamawiający wymagał aby wszystkie osoby bezpośrednio wykonujące usługę, również te, które będą pełniły zastępstwo były zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca powinien się liczyć z koniecznością zapewnienia zastępstwa na czas choroby, urlopu itp. więc nie może się tłumaczyć, że są to dla niego sytuacje nieprzewidziane, zatem powinien mieć w rezerwie innych pracowników, których w takich przypadkach powinien oddelegować do wykonywania usług u zamawiającego.

Pytanie 2

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora), która będzie zdejmować oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?

ODPOWIEDŹ:

Pracownicy Wykonawcy nie będą myć, czyścić urządzeń pod napięciem. Oprawy lamp będą zdjęte do mycia.

Pytanie 3

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcach (zgodnie z art. 36b ust.1a p.z.p.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

ODPOWIEDŹ:

Obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych znanych na etapie składania oferty w tym bezwzględnie podwykonawców na zasoby, których Wykonawca się powołuje.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 12 projektu umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mają na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przez upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 5

Jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Konserwacji wymagają podłogi wykonane z wykładziny tarket, wykładziny PCV, płytek kamiennych i płytek lastrico.

Pytanie 6

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:

Dozowniki na mydło firmy Merida, Linea Trade.

Pytanie 7

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego?

Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ:

Środki do dezynfekcji rąk zapewnia Zamawiający.

Pytanie 8

Kto zapewnia nawozy do nawożenia kwiatów doniczkowych?

ODPOWIEDŹ:

Nawozy do kwiatów doniczkowych zapewnia Zamawiający.

Pytanie 9

Zamawiający w załączonej "Instrukcji zasady dezynfekcji powierzchni" w wykazie środków dezynfekcji wskazał preparat "Calexan Forte" do dezynfekcji sanitariatów podłóg, ścierek, wiader, szczotek, blatów.

W związku z faktem, iż preparat Calexan Forte nie ma właściwości dezynfekujących (to środek do mycia zasadniczego sanitariatów), prosimy o informację jaki preparat o właściwościach dezynfekcyjnych Zamawiający miał na myśli?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga do dezynfekcji powierzchni środek o nazwie Chloramix DT lub Medicarina.

Wszystkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy, strona internetowa

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Marek Maślerz